
 

PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI 
w Białymstoku 

15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3  Białystok, dnia 2010-11-04 
 

 PS.I.IW.0932-9/2010 
 

 Pan 
 Stanisław Dziemian 
 Dyrektor Powiatowego Centrum  
 Pomocy Rodzinie 
 w Suwałkach 
 
 

 

 

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 
 

 Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206), pracownicy Wydziału Polityki Społecznej 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku przeprowadzili w dn. 27.09.2010 r. w podległym 

Panu Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach kontrolę problemową w zakresie oceny 

efektywności działań w zakresie realizacji standardu podstawowych usług świadczonych przez 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Suwałkach – w zakresie 

interwencyjnym, terapeutyczno-wspomagającym oraz zapewnienia potrzeb bytowych – w okresie od dnia 

01 stycznia 2010 do dnia przeprowadzenia kontroli. 

W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione w protokole kontroli podpisanym 

przez Pana w dniu 21.10.2010 r., przekazuję Panu niniejsze wystąpienie pokontrolne. 

 

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie. 

 

Ustalenia kontroli wykazały, Ŝe Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Specjalistyczny Ośrodek 

Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Suwałkach prawidłowo realizuje zadania w zakresie 

interwencyjnym, terapeutyczno-wspomagającym oraz zapewnienia potrzeb bytowych. 

Nie stwierdzono nieprawidłowości ani uchybień przy realizacji rozporządzenia Ministra Pracy  

i Polityki Społecznej z dnia 6 lipca 2006 roku w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez 

specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, a takŜe szczegółowych warunków 

prowadzenia oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych (Dz. U. Nr 127, poz. 890). 

 

Podczas kontroli stwierdzono między innymi, Ŝe: 

1/ Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Suwałkach zapewnienia posiłki 

osobom przebywającym w placówce (podopieczni otrzymują 3 posiłki na dobę, wykupywane  

w stołówce Internatu sąsiadującego z hostelem SOW); 



 

2/ pracownik SOW jest obecny w hostelu od poniedziałku do piątku, w godz. 8-1530. W nocy oraz  

w weekendy moŜliwy jest z nim tylko kontakt telefoniczny; (SOW zawarł nieformalną umowę  

z wychowawcami Internatu, iŜ w razie nagłej potrzeby podopieczni SOW mogą całodobowo zgłaszać 

się do nich o pomoc). 

W związku z powyŜszym proszę o rozwaŜenie moŜliwości: 

1/ odstąpienia od zapewnienia całodziennego wyŜywienia (zwłaszcza śniadań i kolacji) osobom 

przebywającym w Ośrodku, w celu zwiększenia ich aktywności i samodzielności. 

2/ wypracowania systemu dyŜurów umoŜliwiającego pełny kontakt podopiecznych przebywających  

w hostelu (bądź chcących w nim znaleźć schronienie) z pracownikami SOW; (kontakt telefoniczny z 

jednym pracownikiem hostelu i pomoc wychowawców Internatu moŜe w niektórych sytuacjach 

wymagających podjęcia szybkiej interwencji okazać się niewystarczająca).  

 

 

Informując o powyŜszym, uprzejmie proszę o rozwaŜenie moŜliwości podjęcie działań 

uwzględniających uwagi, jak wyŜej. 

Jednocześnie proszę poinformować Wojewodę Podlaskiego, w terminie 14 dni od daty 

otrzymania niniejszego wystąpienia pokontrolnego o sposobie wykorzystania ww. uwag. 

 

 

 

 

 

 

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO 

/-/ Andrzej Kozłowski 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej 

 

 

Wysłano w dn. 04.11.2010 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Pan Szczepan Ołdakowski 
Starosta Suwalski 
 


